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Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health
Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke/Procurment Division

Prishtine daté, 11.01.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 63 té Rregullores per Prokurim Publik té
aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shayrtim té datés 03.01.2024, té parashtruar nga Operatori Ekonomik Pro Medical SH.P.K., lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje mjekésore, instrumente mjekésore pér
Njésité organizative te QKUK-s&” Lot 10 dhe Lot 14 me numér prokurimi 206-23-4215-1-1-1 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e operatorit ekonomik Pro Medical SH.P.K. e dt.03.01.2024
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje mjekésore, instrumente mjekésore pér
Njésité organizative te QKUK-s&" Lot 10 dhe Lot 14, me numér prokurimi 206-23-4215-1-1-1,
kundér Njoftimit mbi Vendimin e AK, te datés 27.12.2023, te publikuar ne platformén elektronike;

2. Mbetet ne fuqi, Njoftimi mbi Vendimin e AK, i datés 27.12.2023;
3. Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik Pro Medical SH.P.K. me daté 03.01.2024 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje mjekésore, instrumente mjekésore pér
Njésiteé organizative te QKUK-sé&" Lot 10 dhe Lot 14, me numér prokurimi 206-23-4215-1-1-1. Autoriteti
Kontraktues, sot me daté 11.01.2024, e ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:




Dispozitat e LPP-sé é supozohet té jené shkelur nga AK sipas OE Pro Medical SH.P.K.:

Aktivitet té& prokurimit éshté né kundérshtim me Ligjit t& Prokurimit Publik, nr.04/L.-042 pra dispozitat

e shkelura te LPP-se:

Neni 1- Qéllimi

Neni 7 Barazia ne Trajtim/Jo-Diskriminimi

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve
Rregullores 01/2022 pé&r Prokurim Publik 40.

Pretendimet ankimore:

AK- Ministria e Shéndetésisé ne aktivitetin e prokurimit Fumnizim me pajisje mjekésore,
instrumente mjekésore pér Njésité organizative te QKUK-s&” LOTI 10, dhe LOT 14

AK ne aktivitetin e prokurimit te larteshenuar ka bere Njoftimin mbi Vendimin e AK-se me datén
27122023 , ku LOT 10 éshté anuluar, kurse pér LOT 14 ka shperblyer me kontrate OE “
MEDITECH" né kundérshtim me LPP dhe Vendim e OSHP me nr 0671, lidhur me LOT 14 ku
éshté konstatuar se ky OE éshté pa pérgjegjéshém.

Neni 1- Qéllimi- E kundershtojme vendimin e Autoritetit Kontraktues ngase i njejti eshte ne

kundershti me nenin 1 te Ligjit per Prokurim Publik dhe paragrafin nuk ka marre ne konsiderate

detyrimin. AK né kété rastin toné ka shkelur Nenin 1 paragrafin 2 té LPP citim “Ky ligj gjithashtu ka
pér qéllim té siguroj integritetin dhe pérgjegjésing e zyrtaréve publik, népunésve civil dhe personave

té fjeré q& kiyejné ose jané t&é pérfshiré né njé aktivitet té¢ prokurimit duke kérkuar & vendimet e

individéve té tillé dhe baza ligjore e faktike pér vendimet e tilla, t& mos ndikohen nga interesat
personale, té karakterizohet me jo-diskriminim dhe me njé shkallé t& lart té& transparencés dhe, té jené
né pérputhje me kérkesat procedurale dhe genésore té ketij ligji”

Neni 7 Barazia ne Trajtim/Jo-Diskriminimi- Ky nene &shté parimi bazé i Prokurimit Publik, ku
cekeé se Autoriteti kontraktues duhet t trajtojé operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe

jo-diskriminuese , por ne kemi vrejtur se nuk jemi trajtuar si barabarté nga AK ku ne vijm do
paraqesim fakte dhe shéshmit gjithashtu edhe pretendimet tona anikmore.

Neni 59 Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve- AKnuk ka respektuar LPP gjaté
vlersimit té ofertés toné,

Por AK ishte i obliguar t& merrte parasysh Ligjin e Prokurimit Publik (LPP), pérfshiré Nenin 72
dhe Nenin 59.2. Megjithatg, duke mos kérkuar informacion shtesé nga ju, ju keni béré njé vlerésim
qé né kundérshtim me LPP, dhe duke pasuar si qéllimin pér eliminimin e ofertés toné LOT 10.
Né kété piké, déshirojmé té informojmé AK-né si vijon dhe arsytimet i eliminimit toné &shté
kundérshtime me parimet bazé LPP té cekur mé larté.

Lidhur me LOT 10 ne do t& bgjmé arsytimin dhe do t& argumentojm se paisja joné i plotéson dhe
tejkalon specifikacionet teknike t& kérkuar nga AK apo NJK dhe oferta joné é&hté konfrom




sqarimeve te AK té dates 26.05.2023 pra pretendimet tone per LOT 10 do jené t& bazuar né déshmi,
fakte dhe prova relevante por AK duhet te keté parasysh sqarime e dates 26.05.2023 si mé posht&:

LOTI10. 12,14, 15.16 dhe LOT 18

Ne kemi vrejtur se specfikacionet per keto LOTO
ne vecanti po thuaj per te gjitha LOT jane vetem
copy/past ku ne nje menyre jane ne kundershtime
me LPP Neni 7 dhe Neni 28 sepse eshie favorzuar
velem nje prodhuesi i cakluar, dhe pyelja jene
eshte si me poshte.

Pyetja 3 per AK dhe NJK

Ne kerkojm nga AK dhe NJK ge te mundeson OE
le ofertojm me pasijel me secifikacione te peraferia
por ge plotesojn gellimin e keti aktiviteti te
prekurimit sepse siq jane tani jane vetem copy/past
specfikacionet teknike, ku edhe kemi bere krahsimi
ne mes DT dhe prodhuesil jane velem copy/past,
pra ge le mosfavorzohel prodhuesi e cakluar ne
kerkojm ge te mundesoj OE te ofertoj me pasijet
me peraferta.

Péraiigia né pyetjen 3 t€ OF 5:
Referojuni dosjes se tendent. Specifikat e
kérkuara né DT jané minimumi qé
kérkohel dhe ploléschen nga shume
prodhues. Pra, t€é pranueshme jané
ofertat me specifikat e pérshkruara ne DT
ose me te avansuara se kéto (or better, or
higher).

Pretendimi i pare ankimor pér Lot 10 - Furnizim me pajisje mjekésoré pér Kl. e Oftalmologjisé

Ne kemi véné re sa komesioni vlersuesa ka béré disa gabime/ devijimeve né vlerésimin e ofertés
tong, dhe déshirojmé tju japim shpjegime té sakta dhe té plotésisht té qartésuara pér arsyet e kétyre
gabimeve nga komesioni vlersus ne jemi eliminuar edhe pse AK/NJK kané thé sqarime me daté

26.05.2025.

AKne Leter Standarde per OE Eliminimuar 27.12.2023 éshté cekur arsyjet eliminimit si mé poshté

per LOT 10.

Arsytimi i eliminimit me shumé nje arsytime fiktive dhe pa parsyshme dhe nuk ka paraqitur

giendje fakti dhe real pra dhe géllin e kesaj paisje.

Oferta ¢ Operatorit Ekonomik PRO MEDICAL SH.PLI. éshté e papérgiegislme pér Lotin 10

I

pér kéto arsye:

Klinika e Syve ka kérkuar me q&llim pajisje mé (& avancuar, pra, me dy sisteme & funksionimit,

respektivisht me “joystick” dhe me “touch screen”,

Pajisju me (e cilin keni ofertuar pér lot-in 10, ¢ Ka vetém njé sisiem @ tunksionimil, até me “touch
sereen”. Andaj, me mungesén e sistemit t& funksionimit me “Joystick™ oferta juju pér keté Lot &shié
e papérgjegishme sepse nuk i plotéson specifikat teknike 1@ kérkuara n€ dosje (& tenderit,

Pajisja me dy sisteme & funksionimit pér matje t& tensionit intraokular non-kontakt, &shté mt e
avancuar né krahasin wie pajisiet ¢ ¢ kant vetém njé sistem (& punis (vetém e “joystick™ ose

velém me “louch sereen™).




N pastel deale, ke pueient #:hiit | qetéd, | pérgendonne n# ekzaminim dhe bashkepunues, pa
prabileme pisr hapjen optimale 1@ syiit, pa probleme me kapaket e Rshoae @ o avoptlojng riten
Chaylisindng e syeit pén madje @ wosiondt itaokolny, at@hen? matja oond @ behet me Tunksionin e
Hftoveh scicen”,

Por, ne né prakiikitn lond kemi pacientd 18 moshave W& ndryshime, [@inijé dhe 1@ moshuor g2 ook
e 18 giindroind nd ményrién md optimale par aparatit pie malje @ lensiomt, (@ shugelésuar, 18
pupérgitndrinr péc (@ keyer ekzaminin, pacienté me shikim ¢ dohdsoar, qé lEvizin né meényé (&
puk ontrotluar, pasta) pacienté me patolopefl @ ndiyshoe @ syt Ku dubet infermieda dibet e dia
fa 2je hapjen e kapakeve @ pacientit p&v (& mbajtur sycin ¢ hapur ashiu si dubet pide chamoinim, ¢
ni e giithe ko raste 1@ siprptrmendura ne bdjmé ekzaminbhn me pérdorimin ¢ “joystick™ut i ¢ili
nmuondidson g @ ndjekin syrein ¢ pacientit piir (8 keyer ckzamininiin, matjen e tensionit
intrsakular.

Lid b me k@@ Céshtje kemi kétkuar mendim profesional cdlic nga Klinike ¢ Syt ne Qendidn
Klinike Univemsitare te Kosoves me gellim te vler@simit sn me profesional, duke kétkuar mendim
pro fesional nga drejton | Kliniks se Syrit se a pajtohen apo nuk pajtaheni me konstalimin ¢
andtaréve e komisionit (Protesionisteve Shéndettsord) dhe oo mondet ge kjo paiisie te shifthejis pa
“owstlek™ né Klinika e Syric ?

Direjtoc | Klinikds se Syve ka konlirmuar se pojtohet plotdsisht me mendimin ¢ pralesionisteye

Shndetésore dhe ka konfirmuar se kjo pajisje pa “joystick” nuk 8shité ¢ pronueshie piie Eliniken ¢

Syrit
Po AK duhe te keté parasysh DT dhe sqarimet e dhena e jo analiza dhe komentime lidhur me
paisjen nga komesioni vlersuese, sepse €shté hera e paré qe kemi vrejtur nje konstatim nga
komesioni vlersues dhe kjo ka krijuar dyshime se te gjitha LOTO q& kané qeng K1 e Oftalmologjisé
jané fituar nga OE “ MEDITECH"” ku kemi vrejtur se te gjitha sepcifikacionet teknike ne DT dhe
paisjet e oferuar nga OE “ MEDITECH" jane identike ge kjo ka krijuar dyshime se specifikacionet
teknike jané béré ndoshta ne bashkepinim me OE “ MEDITECH"” dhe Kl e Oftalmologjisé.

Sa i pérket konstatimit t& komesioninit nuk géndrom dhe kjo nuk &shté e qéndrueshme pér shkak
se né sqarime keni dhene munesi te ofertohem me teknologji me te mire dhe avancuar.

Arsyetimi juaj pér nevojén e trajtimit manual t& pacientéve pér shkak t€ aplikimit t€ syve me
joystick nuk &shté i géndrieshém. Dithet té pérdorni teknologjing e avancuar, e cila nundéson
levizjen automatike t€ syrit dhe kokés. Prandaj, besoj se qéllimi &shté g t€ ofrojmé njé klingsi dhe
avancim t& pajisjeve, dhe jo shirytézimin e pajisjeve manuale.

Tonometér automatik pa kontakt TonoVet Me teknikén e gjurmimit 3D, matje t€ shumta IOP nuind
& behen me njé prekje t& vetme.

Ndjekja automatike 3D pra gjurmimi automatik dhe shtrirja automatike me njé trokitje té lehté t&
bebézés.

Besoj se komiioni e ka parasysh se koka vendoset ne paisjet me poshte dhe e vendosur edhe ne
mjekre si pike reference ku ne baze te levizjes se kokes, levize paisja ne menyre automatike me 3D

ose opcionin manual siq &shté cekur ne foto mé poshté.
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Opcioni me levizjes para, pas, lart dhe poshte po thuaj se me justik por vEtém me avancuar.
Justikaleva elektronke

Vi geope
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Lpystaly
Arsyejet e eliminimit t& tong (Pro Medical) nga komesioni vlersues i AK nuk géndron sepse ngé
vijim do té argumentoj se arsyja e eliminimit &hté i paarsyeshém dhe i pa i bazuar pér: Joystik
Peratio ose Funksioni 1 levés (shqip).

Ne pér LOT 10 me paisjen e ofertuar kemi plotésuar dhe tejkaluar kérkesa e AK pra NJK sepse
kemi ofertuar me paisjet shumé avancaur se ca kérkesat teknike né DT, pra ne kemi ofertuar me
paisje mé & avansuara pra siq éshté cekur edhe né sqarime AK or better, or higher pra paisja jong
e ofertuar pér LOT 10 pra Crystalvue TonoVue ka - Operim né formén Joystick nga ekrani siq
kemi cekur mé larté, sepse pajisja €shté me njé ekran prekés LCD 10.1 ing dhe t€ gjitha veprimet
béhen me njé prekje t& vetme né ményre manual pra klasike apo automatike, pra paisja jong éshté
me e avancuar e cila té gjitha veprimet i kryen shumé thjesht dhe mé prezicetet t€ larté, se me
Operim me Joystick, si kemi theksuar me lart, pra paisja jone qé kemi ofertuar €shté me e avancuar
dhe té gjitha veprimet kryen vetém né njé ményré shumé té thjeshté dhe t& sakts, duke e béré
késhtu Operimin me Joystick t€ panevojshém, pra paisja joné €shté Fully Automated Non-Contact
ose shqip Plotésisht i automatiznar pa kontakt pra e teknologjia me t€ avancuar.




-Arsyejet e eliminimit t& OE Pro Medical nga komesioni vlersues i AK nuk q&ndron sepse né vijim
do té argumentoj se arsyja e eliminimit &hté i paarsyeshém dhe i pai bazuar.
Jut lutem shikoni menyre e operim ne video e dorzuar ne Ankesg.
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Duke i plotésuar dhe tejkaluar kéto specifikacione teknike, parametra dhe duke marr parasysh kéto
performancat té teknologji mé t€ avancuar, pajisja jong ofron njé performancé té jashtézakonshme dhe
ndryshon pér mé miré sfidén e té kryerit t& shérbimeve me pajisje té fundit teknologjike né kété fushs.
Me teknologjingé mé té fundit, paisja jong ofron njé performancé mé té pérparuar dhe e pérmbush me
lehtési kérkesat e shérbimeve lidhur me paisjen ne LOT 10.

Né lidhje me LOT 10, paisja jona e ofertuara ka plotésuar dhe tejkaluar kérkesat e NJK dhe AK.

Ne kemi ofertuar pajisje q& jané shumé mé t& pérparuara se kérkesat e pércaktuara ng DT, kurse
komesioni vlersues nuk e ka vierésuar kété pérparési dhe pse e ka béré € ditur n& sqarimet e tyre se
pranohen paisjet me mé miré, ose mé lart (better, or higher) pajisja joné pér LOT 10

Duke pasur parasysh kéto pérfitime t& paisjeve t&€ avancuara, kérkojmé nga AK/NJK gé té kryejé
njé vlerésim profesional né pérputhje me sqarimet e datés 20.05.2023 dhe t8 konsiderojg
pérformancat mé t& pérparuara q# ofron paisja jong. Ky vlerésim do t€ siguronte njé perputhje t&
qarté midis avancimeve teknologjike dhe nevojave té interesit publik chendetésor.

Ne baze té déslnnive, provave dlie faktet ne si OF duliet té rekomandoleni per kontvaté per LOT

10, kurse ju keni Anmluar LOT 10 edhe pse ne kent plotésunr specifikcaion tekrike dlie kenii

tejkaluar ato.

Pretendini i dyté anldmor pér Lot 14 - Furnizim me pajisje mjekésoré pér Kl. e Oftalmologjisé
Ne si OF pér LOT 14 nuk kemi pranuar nga AK LS me 21.08.202023 pér tenderues t€ pasuksesshém,
por né bazé raportit t& vlersimit ne jemi t€ pasukseshsheém kurse AK ka rekomanduar pér kontrate
QE “ MEDITECH” pér LOT 14 n& kundérshtime me Neni 59 t& LPP.

Kiirse ne rivlersimneve ne elimonom me arsytim t€ cila jang ng kundérshtime me sqarimet e dhena
nga AK kurse te gjeturat ne raporti dhe vendimin e OSHP me numer protokollit Nr.671 nuk e merr
edhe pse OF i rekomanduar nuk ka dorzuar fare katalogu per disa paisjet percellese,




Ne vendimin e pare te AK ne kemi qené t¢ pasukseshshem (cekur me poshiz) kurse ne viersim AK
na eliminin me arsytime te cilat vlen vetem per ne me arsytimin se mungoj edhe pse OE
rekomanditr i mungoj spifikacionet teknike si: Sipas Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE
DETYRUESHME
1. Tavoling e motorizuar, gé i pérshiatet lartdsia e markés s& njéjté ma rrota té vogla me
Jrena, me kélléf paketimi (1), pérshtatés elektrik (1) - 1 set

2. Karrige rrotulluese - 1 copé.
3. Karrige pacienti me pérshtaije té lariésisé - 1 copé.
4. E pajisur me bateri gé vimbushen - UPS: autonome = 30 minuta

Por AK muk vren kete tek OE rekomanduar sepse éshté favurizuar nga AK dhe NJK.
Ofertn e juaj per lot-in 14, Eshie e papérgjegishme pév Lot 14 pir kéto arsye:

Nuk i plotgsoni kriteret teknike & kérkuara né dosjen ¢ tenderit, andaj konsiderohet i
paptrejegishém.

NE katalogun € ofruar pér pajisien e kérkuar, mungojné kéto karakieristika tcknike, si vijon:
mungon Vertex distanca prej 10 mm si dhe mungon Fog conlrol.

5a i perket siq keni cekur ju Vertex distance prej 10 mum ju e jeni ne dijeni se nje paramater i till nuk
ka ndonje rendesi kurdial si duke marr parasysh se ka distancat tjera standarte jera, por ju duhet
te keni parasysh se OE i rekomanduar nuk ka te cekur as cilin model ka ofertuar edhe pse kriter
ka qene ne DT si “Kérkesa 2. Operatori ekonomik te prezantoj katalogun (broshurén) e pajisjeve
te ofruara dhe te nenvizolhen ne menyre te qarte produktet dhe specifikat teknike te ofruara. Nése
ofrohet broshura, dulet te specifikohet linku i veb faqes”

Kurse OE i rekomanduar ka ofertua we dy model me poshte edhe duke mos e perfshire as paisjet
ercejllese sipas Aneksin 1.
ACCLIREF K-90IVR-BO0 Specifications

Kurse je keni cekur se mungon Fog control por pasije jone kete e ke ne menyre ku ndryshohet ky
opcion shiko me posht Fog control por pasije jone kete e ke ne menyre ku ndryshohet ky opcion

el 8

shiko me poshté prana manual i perdorimit eshte kjo foto:
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Neni 59 Ekzaminimi, Vleresimi dhe Krahasimi i Tendereve- AK nukka respektuar LPP gjate
vlersimit t& ofertés t& OE t& rekomanduar pér kantraté , n@ vijim do ilustrojm se pse ky OE duhet
té eliminuar dhe jo rekomanduar pér kontraté sig ka vepruar AK.

Specifikacionet teknike dhe kérkesat e AK pér LOT 14 kang gené cekura si mé poshté:

LOTI 14- AUTO-KERATO-REFRAKTOMETER - UPS, TAVOLINE E MOTORIZUAR,
KARRIGE PER KONTROLLUESIN DHE PACIENTIN - 5 copé.

Sipas Aneksi 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME
Aksesoré

5. Tavoling e motorizuar, gé i pérshiatet lartésia e markés s& njéjtd mea rvota té vogla me
frena, me keliéf paketimi (1), pérshtatés elektrik (1) - 1 set

6. Kemrige wrotuiluese - 1 copé.

7. Kmrige pacienti me pérshiaije (& lartésisé - 1 copé.

8. E pajisur me bateri gé rimbushen - UPS: autonome = 30 minita

Kurse OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka dorzuar per Aksoré asnje katalogu, specifikacion
teknik, foto apo ndonje déshmi se ¢fara ( pozicioni 1) tavoline ka ofertuar elektrike / mekanike /
manual, (pozicioni 2 dhe 3) cfaré karriga dhe ¢faré ( pozicioni 4) UP5, por ka dorzuar vetém njg
deklarata e cila nuk mund t& merr pér bazé nga AK sepse deklarata nuk mund te zavendsoj
katalogu apo specifikacionet teknike né rastin konkret, pra deklarate mund te pranohet vetem ne
rastin konkre si mé poshté ju lutem shikoni A02 Udhezues Nr-001 2023 per prokurimin publik,
pra OFE i rekomanduar pér kontraté nuk ka dorzuar asnje informcion, katalog,specifikcione
teknike, foto elj pra komesioni vlersues ka béré vlersim shabllon pra pasur asnje ide se gfare
akeesore do t& dorzoj kurse AK dhe NJK duhet te keté parasysh se kéto kané kosto finaciare ku ky
kéto akcesore kane vieré deri 2,000 deri 2,400. Euro set kurse 5 copa x 2,000 euro(min) =10,000 euro
min me ¢mimi minimal.

Mungon specitikacioni tcknik

per mallrat ¢ ofruara dhe

katalogn (“specifikimit teknik”

- AK pércakton kérkesat minimale
dhe maksimale t& njé produkri,
ndérsa OF duhet 1€ dorezo)
specilikimin e detajuar &

maltrave 1@ ofivara. Pérveg ne
raste kur OE nuk mund 1€ Retuzo tenderin pa kérkuar
dorézoj specifikimin teknik té informacion & métejshim 28
nj& produkii (& cakiuar push,
peme’ périme ¢tj. OE dorézon
deklaratén ku deklaron se
mallrat do (& jene ne pérputhje

Pra OE i rekomanduar pér kontraté pér LOT 14 &hté ne kundérshtime me Neni 59.4 citim

“ Autoriteti kontraktues do té konsiderojé njé tender si té pérgjegjshém vetém nése tenderi né fjalé
Eshite né pérputhslonéri me t€ gjitha kérkesat e parashtruara né njoftimin e kontratés dhe né dosjen
e tenderit”

Rregullores 01/2022 per Prokurim Publik 40.2 citim ¥ Tenderét e pranuar me kohé té paragitur
nga tenderuesit do té ekzanunohen, vlerésohen dhe krahnsolien né pérputlije me procedurat dhe
Kriteret e pércaktuara né njoftimin pér kontraté/dosjen e tenderit dhe koutrata do 1 jepet




tenderuesit qé ka renditjen mé té larté. Késhtu, autoritetet kontraktuese nuk yund té ndryshojné,
modifikojné ose heqin kérkesa té pércaktuara paraprakisht, kritere ose specifikacione ose té shtoné
disa té reja gjaté ekzananimif, vlerésimit dhe krahasint té tenderéve”

Edhe 40.6 Tenderi do té konsiderohet i pérgjegjshém kur:
a. éshté né pajiueshméri nga aspekti administrativ e kérkesat formale té dosjes sé
tenderit;
b. éhté né pajtueshméri nd tarmet teknike me pérshkvimin, kérkesat dhe
specifikimet e pércakiuara né dosje té tenderit;
c. éhté dorézuar nga Operatori ekonomik qé pénmbush kriteret e
pérzgiedhjes té pércakiuara né dosje té tenderit.

Pra siq kemi cekur me lart dhe ne bazé LPP Neni 59.4 , Rregullores 01/2022 per Prokurim Publik
40.2 dhe A02 Udhezues Nr-001 2023 per prokurimin publik duhet t€ eliminuar nga AK e jo t&
rekomancdohet pér kontrata, dhe njé herit AK duke e rekomanduar pér kontraté keté OF bie ndesh
me Neni 7 té LPP sepse vrehet se ne jemi diskriminuar si ne LOT 10, LOT 14 dhe LOT 18.

Vlen t& theksohet se gjaté ezaminimit dhe vlerésimit t& ofertave, kemi véné re se & gjitha
specifikacionet teknike ishin identike me ato & ofruesit té prodiukteve "MEDITECH". Kjo ngre
dyshime se né procesin e pérgatiljes té specifikacioneve nga NJK ka favorizuar OF "MEDITECH"
ku dhe pjesén dermuesé éshté edhe rekomanduar pér kontraté.

Ne baze té déslnnive, provave dhe faktet ne st OF duhet té rekomandohemi per kontraté per LOT
14, kurse OE i rekomanduar duhet té elininolet sepse ka ofertuar dhe nuk ka dorzuar fare
katallogn, specifikcaionet teknike apo ndonje foto per Akcesore e kérkuara né Aneksi 1
SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

VENDIMI s
I APROVOHET si e bazuar kerkesa per rishqyrtim dhe lenda te kthehet ne
IL RIVLERESIM, dhe gjate fazes se rivleresimit AK te merr parasysh sqarimet tona per LOT

10,14 dhe LOT 18.

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme materiale, ne

rast se péfshini pretendime pér kompensim.

| Shpenzimet pér ankesa dhe humbje financiare te planifikuara |




Pergjigjia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimin Ankimore te OE pér Lot 10:

Profesionistet shéndetésor nga Klinika e Oftalmologjisé, pas shqyrtimit te pretendimeve tuaja
ankimore, kane konstatuar se pretendimet tuaja ankimore jané te pa bazuara dhe se oferta
juaj nuk i plotéson specifikat teknike te kérkuara ne Dosje te Tenderit, pér pikat si ne vijim:

Pika 4 — Funksionimi i levés éshté kérkuar (me Joystick) — Nuk e keni ofruar fare.

Pika 9 — Monitori nuk ka rrotullim majtas 20 — 30 shkalle, si dhe pjerrési vertikale 30 — 40
shkalle. Ekrani i ofruar éshté fiks, i pa lévizshém.

Pika 7 — Nuk e keni ofruar Softuer me pérditésime té pakufizuara dhe antivirus me
pérditésime té& pakufizuara. Nuk keni ofruar asnjé deklarim pér pérditésimet e kérkuara ne
tender.

Ekrani i ofruar nga ana juaj éshté pa ngjyra (bardh e zi) ndérsa ne specifikacion te tenderit
éshté kérkuar LCD me ngjyra.

Pergjigjia e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimin Ankimore te OE pér Lot 14:

Profesionistet shéndetésor nga Klinika e Oftalmologjisé, pas shqyrtimit te pretendimeve tuaja
ankimore, kane konstatuar se pretendimet tuaja ankimore jané te pa bazuara dhe se oferta
juaj nuk i plotéson specifikat teknike te kérkuara ne Dosje te Tenderit, pér pikat si ne vijim:

Pajisja e ofruar nuk e posedon specifiken Vertex distanca prej 10mm, e cila ka gene kérkesé e DT -
pika 9. Sa i pérket pretendimit tuaj ku keni cekur se Vertex distance prej 10 mm nuk ka ndonjé rendési
kruciale, ky pretendim éshté plotésash i pa bazuar, sepse ne aspektin profesional kjo specifike e
kerkuar ka rendési shumé te madhe te matjet e dioptrive te médha, pér shkak te saktésisé se matjes.

Sa i pérket specifikes Fog control ge pretendoni se e keni plotésuar, ne katalogun e ofruar nga ana
juaj nuk vérehet njé specifike e tille, katalogu nuk ka qartési pér tu vérejtur kjo specifike, si dhe nuk
éshté e specifikuar as tekstualisht as ne tabele kjo komponenté ne katalog.

Gjithashtu fotografia e prezantuar ne ankesén tuaj nuk korrespondon me fotografin e katalogut te
ofertés, shih me poshté fotografia ne ankese:
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[Haw ta change Sotting Hems)
Prrans one button on the laft side of display

[How ta Changes the Hem|
Prauaing any bhuiton aon display yialds the salaction of ralatad itam

[How to Chunge thn Cantents)
Fraas any un-preasad button on display. The selectad hutton will be diaplayad in
pressod button and the contant will be changed,
NOTE: There are some contants to be changed In the other way. And suah
procediuras will be Instructed undaer the description of each item,

[Hiow ta Enter the Maasuremenit Mades)
Prass EXIT button to quit thae SETUP modo and antar the Maasuramant moda

fitama for REF)

VD Vartex dislance
GYL Cylindar farm
INCG-RR Inarament of aphore and aylindor

D-8FT Dicptar Shift of Sphara

Adjustmant for Fogaing speasd

Vailua Shift of Pupll Distanca
)y F : an o change the value of Prapil Distarnces

ango the value of asphare by 0,12

Gjithashtu teksti i me sipérm i ofruar ne ankesén tuaj, nuk ekziston ne katalogun e ofruar ne tender.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Vendimi i dorézohet:

Pro Medical SHPK
Operatoreve ekonomik te interesuar

[ Berat’ Marmullaku /
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit




